
 

 

 

 

DECRETO RETTORALE 
N° 71 del 18 novembre 2010 

IL  RETTORE 

 

Vista la deliberazione con la quale il Comitato Tecnico Organizzativo, su 

conforme parere del Comitato Ordinatore,  nella seduta del 26  nov. 2009, 

ha  approvato il “Regolamento per la realizzazione di corsi di Master di  1° e 

2° livello”; 

Visto il Regolamento riguardante la istituzione ed il funzionamento del 

Master di 1^ livello in “Politiche di Pace e cooperazione allo sviluppo 

nell’area del Mediterraneo”; 

Visto il “Verbale congiunto”- Comitato di Direzione, Comitato Scientifico, 

Comitato di Valutazione - dal quale risulta che, in data 19  febb. 2010,  il 

Comitato di Direzione, per assicurare l’efficiente funzionamento del Master, 

ha  proposto, alla unanimità, di nominare, per l’anno accademico 2009-

2010 , i seguenti collaboratori: 

− Sig. Antonio Salvatore Casciano, Referente per l’Ufficio 

coordinamento e management; 

− Dott.ssa Eliana Lauretta,  Referente per l’ Ufficio amministrativo e per 

il coordinamento degli stage; 

− Sig.ra Santina Barreca , tutor d’aula e supporto amministrativo 

(coordinamento); 

− Dott.ssa Stefania Chindemi , tutor d’aula e supporto amministrativo 

(collaborazione); 

 



 

 

 

 

e, infine, quali Collaboratori logistici, responsabili delle attrezzature e per 

l’organizzazione dell’attività didattica, i dipendenti universitari Antonino 

Russo e Giovanni William Pennestrì; 

Vista la deliberazione  con la quale, nella seduta del 1° ottobre 2010, il 

Comitato di Direzione ha deliberato di attribuire ai predetti collaboratori  i 

seguenti compensi: 

 

 

 Omissis 

 

 

 

DECRETA 

1) Di accogliere le proposte trascritte nelle premesse e decidere in 

conformità; 

2) Le prestazioni  lavorative dei dipendenti universitari  ( Antonio Casciano, 

Antonino Russo  e  G. William Pennestrì ) dovranno essere rese al di fuori 

del loro normale orario di servizio d’istituto; 

3) La spesa, per l’importo complessivo di euro 24.608,8, graverà sul bilancio 

del Master – esercizio 2010. 

  Reggio Calabria 18 nov. 2010                                                     

                                                                                             IL RETTORE 

                                                                                  (Prof. Salvatore Berlingò) 


